1 XLIV. Tali modo vastatis regionibus exercitum Caesar duarum cohortium damno Durocortum Remorum  
 2 reducit concilioque in eum locum indicto de coniuratione Senonum et Carnutum  
 3 quaestionem instituit et de Accone, qui princeps eius consilii fuerat,  
 graviore sententia pronuntiata more maiorum supplicium sumpsit.  
 4 nonnulli iudicium veriti profugerunt. quibus cum aqua atque igni interdixisset,  
 5 duas legiones ad fines Treverorum, duas in Lingonibus, reliquas in Senonum finibus  
 Agedineci conlocavit frumentoque exercitui proviso, ut instituerat,  
 in Italiam ad conventus agendos profectus est.

## LIBER VII.

I. Quia Gallia Caesar, ut constituerat, in 1 Italiam ad conventus agendos proficiscitur. ibi de Clodii caede senatusque consulto certior factus,  
 2 ut omnes iuniores Italiae coniurarent, dilectum tota provincia habere instituit. eae res  
 3 in Galliam Transalpinam celeriter perferuntur. ipsi adfingunt rumoribus Galli,  
 quod res poscere videbatur, retineri urbano motu Caesarem neque in tantis  
 4 dissensionibus ad exercitum venire. hac impulsione, qui se populi Romani imperio  
 5 subiectos dolerent, liberius atque audacius consilia inire. indictis inter se principes  
 6 conciliis queruntur de Acconis morte: hunc casum ad ipsos recidere;  
 7 miserantur communem fortunam; omnibus pollicitationibus ac praemiis deprecantur,  
 8 qui sui capitis periculo Galliam in libertatem vindicent. inprimis rationem habendam,  
 9 ut Caesar ab exercitu intercludatur. id esse facile, quod neque legiones  
 10 absente imperatore ex hibernis egredi neque imperator sine praesidio ad legiones  
 11 pervenire possit. postremo in acie praestare interfici quam non veterem belli gloriam  
 12 libertatemque recuperare.

II. Profitentur Carnutes, se nullum periculum 1

recusare principesque ex omnibus bellum factu-  
 2 ros; at quoniam in praesentia obsidibus cavere  
 inter se non possint, sanciantur conlatis militari-  
 bus signis (more gravissimae caerimoniae), ne  
 3 facto initio ab reliquis deserantur<sup>1</sup>. tum con-  
 laudatis Carnutibus, dato iure iurando ab omni-  
 bus, qui aderant, tempore constituto ab concilio  
 disceditur.

1 III. Ubi ea dies venit, Carnutes Gutruato  
 et Connetodumno ducibus, desperatis hominibus,  
 Cenabum signo dato concurrunt civesque Ro-  
 manos, qui ibi constiterant, in iis C. Fufium  
 Citam, honestum equitem Romanum, qui rei  
 frumentariae iussu Caesaris praecerat, interficiunt  
 2 bonaque eorum diripiunt. celeriter ad omnes  
 Galliae civitates fama perfertur. nam ubi quae  
 maior atque inlustrior incidit res, clamore signi-  
 ficant; alii deinceps excipiunt et proximis tra-  
 3 dunt, ut tum accidit. nam quae Cenabi oriente  
 sole gesta essent, ante primam confectam vigi-  
 liam in finibus Arvernorum audita sunt, quod  
 spatium est milium passuum circiter centum LX.